較 貴公司之每股資產淨值溢價約26.53%。

經考慮(i)認購價處於 貴公司H股在回顧期間的收市價範圍7.08港元至7.39港

元以內，較平均收市價折讓約2.7%；(ii)認購價處於可資比較公司的最後交易日範

圍、5日範圍及10日範圍以內；(iii)我們就發行價溢價的可資比較交易的分析；(iv)

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 48 –

認購價較於2018年12月31日 貴公司擁有人應佔經審核資產淨值約每股人民幣4.9

元（相當於約5.68港元）溢價約26.53%；及(v)第一項建議認購事項的認購價與第二

項建議認購事項的認購價相同，吾等認同 貴公司的意見，認為認購價屬公平合

理。

4. 第一項建議認購事項的財務影響

4.1 盈利能力

吾等已獲 貴集團管理層告知，第一項建議認購事項涉及發行新股份，且於

緊隨第一項建議認購事項完成後，預期不會對 貴集團溢利構成任何即時重大影

響。然而，獨立股東務請注意，所得款項淨額的55%將用作進一步發展採購線上

平台，以加強現金流量管理，並因採購的靈活性及效率得以改善而可降低 貴集

團未來的營運成本；所得款項淨額的20%將用作償還銀行債務，以減少 貴集團

的利息開支。

4.2 淨資產及現金狀況

於2018年12月31日， 貴集團的(i)淨資產約為人民幣1,084.7百萬元；及(ii)現

金及現金等價物約為人民幣180.1百萬元。第一項建議認購事項將籌集的總金額約

為人民幣78 .0百萬元（相當於約90 .5百萬港元）。吾等已獲 貴集團管理層告

知， 貴集團的現金狀況及淨資產預期將於第一項建議認購事項完成後約按所得

款項淨額的金額有所提升。

4.3 資本負債比率

貴集團於2018年12月31日的資本負債比率（即總負債除以總資產）約為

58.5%。吾等已獲 貴集團管理層告知，假設(i)通過動用所得款項淨額， 貴集團

總負債按貸款預期償還金額減少約人民幣15.6百萬元；及(ii) 貴集團總資產按第

一項建議認購事項所得款項淨額增加約人民幣77.8百萬元及按上述貸款預期償還

金額減少約人民幣15.6百萬元， 貴集團於2018年12月31日的資本負債比率將約

為56.5%，以作參考之用。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 49 –

基於上述分析，第一項建議認購事項將對 貴公司產生正面財務影響，吾等

認為第一項建議認購事項符合 貴公司及股東的整體利益。

5. 對 貴公司股權架構的影響

下表顯示 貴公司於最後實際可行日期及緊隨發行第一批認購股份完成後的股權

架構（假設 貴公司的已發行股本於完成前概無其他變動）：

於最後實際可行日期

緊隨發行第一批認購股份

完成後

股東姓名 股份類別 持股數目

佔已發行

股份總數的

百分比 持股數目

佔已發行

股份總數的

百分比

認購人

寧波灜享（附註1） 內資股 — — 12,580,645 5.38%

內資股持有人

葉玉敬（附註2） 內資股 67,694,000 30.62% 67,694,000 28.97%

葉秀近（附註3） 內資股 15,504,000 7.01% 15,504,000 6.64%

深圳市共享利投資企業

（有限合夥）（附註4）

內資股 6,075,000 2.75% 6,075,000 2.60%

南海成長精選（天津）股權

投資基金合夥企業

（有限合夥）（附註5）

內資股 17,000,000 7.69% 17,000,000 7.28%

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 50 –

於最後實際可行日期

緊隨發行第一批認購股份

完成後

股東姓名 股份類別 持股數目

佔已發行

股份總數的

百分比 持股數目

佔已發行

股份總數的

百分比

寧波梅山保稅港區興旺

嬴華股權投資中心

（有限合夥）（附註6）

內資股 10,000,000 4.52% 10,000,000 4.28%

其他內資股股東 內資股 42,014,000 19.01% 42,014,000 17.98%

內資股總數 158,287,000 71.61% 170,867,645 73.14%

H股持有人

International South China

Investment Fund Limited

Partnership（附註7）

H股 16,009,000 7.24% 16,009,000 6.85%

其他H股股東 H股 46,754,000 21.15% 46,754,000 20.01%

H股總數 62,763,000 28.39% 62,763,000 26.86%

已發行股份總數 221,050,000 100.00% 233,630,645 100.00%

附註：

1. 寧波灜享為一間於2017年5月10日在中國註冊成立的有限合夥企業。截至於最後實際可行日

期，寧波灜享由趙安昌、程東海、鳳青、顧奇軍、岑英嵐、陳敏分別擁有12%、6%、6%、

6%、4.8%、3.96%的權益；由張林奎、郭棟、喬秀芹、邱迎吉、楊偉光、王澤良、夏斌全、任

偉、湯智青、江小春、竺偉良、孫怡華、余華桂、屈茂娟、王建萍、夏黎萍、王青各自擁有

3.6%的權益；及由深圳前海興旺投資管理有限公司擁有0.01%的權益。

2. 葉玉敬先生為葉秀近女士的丈夫。根據證券及期貨條例，葉玉敬先生將被視為於葉秀近女士擁

有權益的相同數目股份中擁有權益。

3. 葉秀近女士為葉玉敬先生的妻子。根據證券及期貨條例，葉秀近女士將被視為於葉玉敬先生擁

有權益的相同數目股份中擁有權益。

4. 深圳市共享利投資企業（有限合夥）（「深圳市共享利」）（一間根據中國法律成立的有限合夥實

體）由我們的執行董事葉國鋒先生擁有88.15%的股份。鑒於上文所述，葉國鋒先生被視為於深

圳市共享利所持的所有股份中擁有權益。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 51 –

5. 南海成長精選（天津）股權投資基金合夥企業（有限合夥）（「南海成長」）（一間於2011年4月13日

根據中國法律成立的有限合夥實體）截至最後實際可行日期由四位普通合夥人(i)深圳同創錦繡

資產管理有限公司（「深圳同創錦繡資產」）；(ii)鄭偉鶴；(iii)黃荔；及(iv)丁寶玉控制。深圳同

創錦繡資產為於2014年12月24日根據中國法律成立的有限公司，為深圳市同創偉業資產管理

股份有限公司（「深圳市同創偉業資產」）的全資附屬公司。深圳同創偉業資產為於2010年12月